

Temat : „ Małymi krokami do wielkiej miłości Ojczyzny”

Nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa nr 4 im. M. Skłodowskiej-Curie w Zespole Szkół Publicznych nr 4 w Skarżysku–Kamiennej

Imię i nazwisko dyrektora szkoły: Robert Wójcik

Imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej merytorycznie: Czesława Czerwiak, Jolanta Szafraniec-Zaręba, Anna Fidos

Opis wydarzeń:

Zaszczepianie w uczniach patriotyzmu to nie tylko wielkie uroczystości z udziałem ważnych osobistości, ale także okruciny niewielkich z pozoru działań, które po złożeniu dadzą pożądaną efekt w postaci wychowania młodego człowieka w duchu patriotyzmu. Dlatego też nasze działania nazwaliśmy „**Małymi krokami do wielkiej miłości Ojczyzny**” i były one rozłożone w czasie, gdyż trwały od września do grudnia 2016 roku.

19 września uczniowie wraz ze swoimi wychowawcami i dyrektorem szkoły zebrali się przed Dębem Katyńskim zasadzonym przy naszej szkole, by upamiętnić zamordowanego w Twerze aspiranta policji ze Skarżyska-Kamiennej pana Edwarda Cioka. Poranek patriotyczny, na którym odśpiewano hymn, zapalono znicze i wysłuchano opowieści o zbrodniach popełnionych na Polakach przez Niemców i Rosjan, posłużył następnie do dyskusji w klasach na temat II wojny światowej.

2 listopada uczniowie uczestniczyli we Mszy Świętej na cmentarzu żołnierzy AK usytuowanym nieopodal naszego osiedla. Msze odbywają się cyklicznie dwa razy w roku, by uczcić ofiary wojen i totalitaryzmów. Nasza młodzież sprawuje opiekę nad cmentarzem od wielu lat – porządkuje groby, sprząta liście, zapala znicze. Także i w tym roku dzieci udały się 9 listopada na cmentarz, gdzie oprócz porządkowania cmentarza odbyła się także wspólna modlitwa. Dzieci wysłuchały też opowieści swoich nauczycieli o przeszłości naszej ojczyzny.

W przeddzień 98. rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę odbył się uroczysty apel, dzieci własnoręcznie przygotowały kotyliony, które zdobiły ich galowy strój, szkoła została odświętnie udekorowana, gazetki ścienne oraz konkursy plastyczne nadawały obchodom wyjątkowy i uroczysty nastrój, poczet sztandarowy z naszej szkoły uświetnił 11 listopada uroczystości zorganizowane przez władze miasta Skarżyska, a 16 listopada uczennica naszej szkoły Natalia Dąbrowa zdobyła III miejsce w IX Skarżyskim Przeglądzie Pieśni Patriotycznej pt. „Z pieśnią do Niepodległej”.

13 grudnia 2016 r. w 35 rocznicę wprowadzenia stanu wojennego odbyło się w klasach I-III głośne czytanie przez uczniów bajek i opowiadań z książeczki „Mam gen wolności” oraz kolorowanie związanych z bajkami ilustracji. Najmłodsze dzieci mogły w ten sposób zapoznać się z najważniejszymi wątkami dziejów Polski - takimi jak stan wojenny oraz jego skutkami dla zwykłych mieszkańców naszego państwa.



